UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula CLXXIX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

D. Petri Dueñ.

stipula. Ludo. Roma. in singu. dclxx. Felix. in c. quoniam. in §. in tem. nu. & de offic. deleg. Quod tamen est verum, nisi hæredes sent eiusdem artificij: nam tunc licet esset electa industria person obligatio transit ad hæredes. Ita notabiliter concludit Albertus dicit ita communiter teneri, in d.l. inter artifices. nu. 1.

3 Tertio limita, vbi ex pluribus creditoribus quis efficitur non nendo: quia alij non tenentur pro eo etiam in causa alimentorum. Ut in l. solent, in fl. ff. de alimen. & ciba. lega. facit tex. in l. i. & l. not. C. ne filius pro parte.

4 Limita quarto in persona accessoria. vt est fideiussor, qui liberatur liberato principali. Ut in l. & hæredi. in §. is cum l. sequent. in l. quod dictum. ff. de pact. Ias. notab. in l. si post moram, nume. in vj. colum. versic. modo ego habeo regulam. ff. de eo quod cens loco.

5 Quinto fallit respectu præscriptionis: vt si debens decem annos decesserit relictis duobus hæredibus, quorum unus soluerit & alius cessauerit tanto tempore ex quo possit causari præscriptio: nā tunc debitum minutur. Tenet Barto, in l. si prius. in princ. nume. q. ff. aqua plu. arcen.

6 Fallit sexto, vbi onus est distributum pro numero personarum: nam si minuantur personæ, minuentur operæ. quia non debet unus pro tributo alterius vel onere grauari. vt in l. vnica. & ibi glos. C. ut nullus ex vicane. pro alienis vicane. debi. tenea. libr. xj. & in l. hac definitione, cum ibi nota. C. de omni agro deser. li. xj. not. Bar. in l. munera, in §. mista. ff. de mune. & hono. & hoc etiam est volum si sit de eadem domo: vt in l. legatorum. in princ. ff. de lega. si. vbi Bar. hoc expresse not. notatur in l. ij. C. de apochis publicis. lib. xx. facit. l. iii. in fl. ff. de alimen. & ciba. legat.

7 Septimo limita, in casibus in quibus ius disponit, q. portio deciens non transeat, nec remaneat cum onere suo, & sic vbi cuncte cessat ius accrescendi: quia tunc ex quo non accrescit portio perinde deficiens propter quam onus est impositum, pariter onus non accrescit. Et quando sit, patet in l. i. in §. i. cum seq. C. de caduc. cito l. en. notat Bar. in l. re coiuncti. nu. 54. ff. de lega. iij. habetur per Bal. & Docto. in l. vnica. C. quando non peten. partes.

R E G U L A C L X X I X.

Debito r speciei ante moram re perempta liberatur quia redacta est obligatio ad eum casum a quo incipere nō potuit. Quam regulā probat tex. in l. si homo mortuus, & in l. si impossibilis, & de verb. obligatio. De iure regio. l. x. viii. tit. xj. par. v. & l. x. nō. xv. lib. iii. fori. Et quia casus fortuitus ascribendus non est debitoris culpe, vt in l. cum duobus, in §. damna. ff. pro soci. Circa quam regulam vide Riu. in consil. ccxviii. nume. 7. Volum. j. 13